SÔÛ Y TEÁ LAÂM ÑOÀNG                COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

TRUNG TAÂM Y TEÁ BAÛO LAÂM                        Ñoäc Laäp – Töï Do – Haïnh Phuùc

          Soá :  197 / CV –TTYT                            Baûo Laâm, ngaøy  11  thaùng  08  naêm 2020
“ V/v triển khai báo cáo sốt rét
qua phần mềm báo cáo trực tuyến

      theo thông tư 54/TT-BYT”
Kính gửi: Các đơn vị y tế cơ sở trực thuộc Trung tâm y tế Bảo Lâm

Thực hiện  công văn số: 1449/PCBT-PCBTN ngày 03/08/2020 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng. “ V/v triển khai báo cáo sốt rét qua phần mềm báo cáo trực tuyến  theo thông tư 54/TT-BYT”, (phiên bản 3).

Trung tâm y tế Bảo Lâm đề nghị các đơn vị y tế cơ sở triển khai một số nội dung sau:
1.Thực hiện báo cáo bệnh truyền nhiễm trong đó có bệnh sốt rét vào phần mềm, nhập số liệu bằng phần mềm.

2. Cán bộ chuyên trách về báo cáo phần mềm cho các bệnh nói chung và bệnh sốt rét nói riêng nhập số liệu và xác nhận các trường hợp bệnh hàng ngày theo quy định.

3. Mỗi đơn vị chỉ sử dụng một tài khoản chung cho các bệnh ( đã được Cục y tế dự phòng hoặc  sở y tế tỉnh, thành phố khởi tạo những năm trước đây).

4. Các đơn vị vẫn duy trì chế độ báo cáo hàng tuần, tháng, quý năm theo đúng quy định của chương trình.

Các đơn vị cần hỗ trợ liên hệ qua số điện thoại hoặc địa chỉ mail ở phần mềm liên quan đến bệnh sốt rét : ThS. Trần Hữu Cường, kho dịch tễ, viện sốt rét - Ký sinh trùng-côn trùng Trung ương ( ĐT: 0988579863, mail: huucuong.nimpe@gmail.com)
Nôi nhaän:                                                                      Giaùm Ñoác
-Như trên;

- BGĐ;
- Mạng LAN;
- Lưu VT, CT.
                                                                                  Đỗ Phú Lương